
Курганская область 

Звериноголовский муниципальный округ 

Администрация Звериноголовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «11   » мая  2023 года № _150_ 

село Звериноголовское 

О внесении изменений в Постановление Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 10 февраля 2023 года №44 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области на очередной финансовый год и плановый период»  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 10 февраля 2023 года № 44 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области на очередной финансовый год и плановый период»  (далее – Порядок составления проекта 

бюджета) следующие изменения: 

           1) пункт 3 Порядка составления проекта бюджета изложить в следующей редакции: 

            «3. Проект бюджета муниципального округа составляется и утверждается сроком на три года 

– очередной финансовый год и плановый период». 

           2) по тексту приложений после сокращения слова «проект бюджета Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области» заменить словами «проект бюджета муниципального 

округа» в нужном падеже; 

           3) подпункт 3 пункта 4 Порядка составления проекта бюджета изложить в следующей 

редакции: 

          «3) Структурные подразделения Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области, а также органы, осуществляющие отраслевое либо межотраслевое управление: 

 - разрабатывают муниципальные программы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области и ведомственные целевые программы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области на основе анализа эффективности использования 

бюджетных средств; 

- готовят предложения по оптимизации расходов бюджета муниципального округа, 

включающие предложения: 

 по реструктуризации сети муниципальных учреждений Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области;  

 по сокращению неэффективных расходов и расходов, не носящих первоочередной 

характер». 

            2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Звериноголовского  

муниципального округа  

Курганской области                                                                          М.А.Панкратова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


